
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ 
เรื่อง  การกำหนดอัตราร้อยละของฐานในการคำนวณที่ได้ใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณเพื่อเลื่อน 

เงินเดือนของพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

**************************** 

  ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดบุรีรัมย์ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับการเลื่อนขั้นเงินเดือนพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2562 
ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2562 ข้อ 6 ประกอบกับข้อ 3 ตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที่ มท 0809.4/ว 2347 เรื่อง แนวทางปฏิบัติในการเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานครูและ
บุคลากรทางการศึกษาองค์การบริหารส่วนจังหวัด/เทศบาล/องค์การบริหารส่วนตำบล สำหรับตำแหน่งใน
ระบบวิทยฐานะ ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2562      

  เพื่อให้การดำเนินการด้านงานบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย การเลื่อนเงินเดือนพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาขององค์การบริหารส่วน
ตำบลเป็นไปด้วยความถูกต้องตามประกาศหลักเกณฑ์ จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 25 
วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 จึงได้ประกาศกำหนดอัตรา
ร้อยละของฐานในการคำนวณที่ได้ใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณเพื่อเลื่อนเงินเดือนของพนักงานครูองค์การ
บริหารส่วนตำบล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 โดยให้เลื่อนเงินเดือนแต่ละคนในแต่ละครั้งในอัตราไม่
เกินร้อยละ 6 ของฐานในการคำนวณ และให้เลื่อนเงินเดือนภายในวงเงินร้อยละ 3 ของอัตราเงินเดือนรวม
ของพนักงานครู ซึ่งพิจารณาจากผลการประเมินการปฏิบัติงาน และวงเงินงบประมาณที่ใช้ในการเลื ่อน
เงินเดือนตามที่กำหนดไว้ในประกาศหลักเกณฑ์ข้างต้น สำหรับการเลื่อนเงินเดือนพนักงานครูองค์การบริหาร
ส่วนตำบล รอบที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ จึงกำหนดอัตรา
ร้อยละ (%) ตามคะแนนผลการประเมิน โดยต้องประกาศให้ทราบเป็นการทั่วไป อย่างช้าที่สุดพร้อมกับการมี
คำสั่งเลื่อนเงินเดือน  ดังนี้ 
  1. ประกาศฉบับนี้เรียกว่า ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ เรื ่อง ฐานในการ
คำนวณและร้อยละของฐานในการคำนวณเลื่อนเงินเดือนพนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบล ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 ครั้งที่ 1 
  2.  ประกาศฉบับนี้มีผลบังคับใช้ในการเลื่อนเงินเดือนพนักงานครู ณ 1 เมษายน 2568 
  3.  กำหนดค่ากลาง ฐานในการคำนวณ และร้อยละของฐานในการคำนวณเลื่อนเงินเดือน
พนักงานครู ดังนี้ 
   3.1  ค่ากลาง  หมายความว่า  ผลรวมของเงินเดือนต่ำสุดกับเงินเดือนสูงสุดของแต่
ละอันดับที่พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองค์การบริหารส่วนตำบลได้รับตามที่คณะกรรมการกลาง
พนักงานส่วนตำบลกำหนด หารด้วยสอง เพื่อให้ได้ตัวเลขที่จะนำไปใช้คิดฐานในการคำนวณ 
   3.2  ฐานในการคำนวณ  หมายความว่า  ตัวเลขที่จะนำไปใช้ในการคิดคำนวณเพ่ือ
เลื่อนเงินเดือนพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองค์การบริหารส่วนตำบลแต่ละอันดับโดยแบ่งเป็น 
    3.2.1  ฐานในการคำนวณระดับล่าง ได้แก่ ผลรวมของเงินเดือนต่ำสุด
ตามท่ีคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลกำหนดกับค่ากลาง หารด้วยสอง 
 
 



 
-  2 - 

 
    3.2.2  ฐานในการคำนวณระดับบน ได้แก่ ผลรวมของเงินเดือนสูงสุด
ตามท่ีคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลกำหนดกับค่ากลาง หารด้วยสอง 
  ฐานในการคำนวณ  จากตารางบัญชีขั ้นต่ำขั้นสูงของข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา ที่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ เพื่อใช้เป็นฐานในการคำนวณเลื่อนเงินเดือนพนักงานครูองค์การบริหาร
ส่วนตำบลตลาดโพธิ์ ดังนี้   

 

อันดับ ช่วงเงินเดือน 
ฐานในการคำนวณ 

ระดับ อัตรา 
คศ.5 60,840 – 76,800 บน 68,560 

29,980 – 60,830 ล่าง 60,830 
คศ.4 50,330 – 69,040 บน 59,630 

24,400 – 50,320 ล่าง 50,320 
คศ.3 40,280 – 58,390 บน 49,330 

19,860 – 40,270 ล่าง 37,200 
คศ.2 30,210 – 41,620 บน 35,270 

16,190 – 30,200 ล่าง 30,200 
คศ.1 24,890 – 34,310 บน 29,600 

15,440 – 24,880 ล่าง 22,780 
ครูผู้ช่วย 19,910 – 24,750 บน 22,330 

15,050 – 19,900 ล่าง 17,480 
 

  ร้อยละของฐานในการคำนวณ เลื ่อนเงินเดือนพนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบล       
ตลาดโพธิ์  ณ 1 เมษายน 2568  ดังนี้ 
 

คะแนน min 
 

คะแนน max 
 

ระดับผลการประเมิน 
 

ร้อยละของฐานในการคำนวณ 
 

0.00 59.99 ปรับปรุง 0.00% 
60.00 60.99 พอใช้ 1.50% 

61.00 61.99 พอใช้ 1.50% 

62.00 62.99 พอใช้ 1.60% 

63.00 63.99 พอใช้ 1.60% 

64.00 64.99 พอใช้ 1.70% 

65.00 65.99 พอใช้ 1.70% 

66.00 66.99 พอใช้ 1.80% 

67.00 67.99 พอใช้ 1.80% 

68.00 68.99 พอใช้ 1.90% 

69.00 69.99 พอใช้ 1.90% 

 
 



 
 

-  3  - 
 

คะแนน min 
 

คะแนน max 
 

ระดับผลการประเมิน 
 

ร้อยละของฐานในการคำนวณ 
 

70.00 70.99 ดี 2.00% 

71.00 71.99 ดี 2.00% 

72.00 72.99 ดี 2.10% 

73.00 73.99 ดี 2.10% 

74.00 74.99 ดี 2.20% 

75.00 75.99 ดี 2.20% 

76.00 76.99 ดี ๒.30% 

77.00 77.99 ดี ๒.30% 

78.00 78.99 ดี ๒.40% 
79.00 79.99 ดี ๒.40% 

80.00 80.99 ดีมาก ๒.45% 

81.00 81.99 ดีมาก ๒.45% 

82.00 82.99 ดีมาก ๒.45% 

83.00 83.99 ดีมาก ๒.50% 

84.00 84.99 ดีมาก ๒.50% 

85.00 85.99 ดีมาก ๒.60% 

86.00 86.99 ดีมาก ๒.60% 

87.00 87.99 ดีมาก ๒.60% 

88.00 88.99 ดีมาก ๒.65% 

89.00 89.99 ดีมาก ๒.65% 

90.00 90.99 ดีเด่น ๒.70% 
91.00 91.99 ดีเด่น ๒.70% 

92.00 92.99 ดีเด่น ๒.70% 

93.00 93.99 ดีเด่น ๒.80% 

94.00 94.99 ดีเด่น ๒.80% 

95.00 95.99 ดีเด่น ๒.80% 
96.00 96.99 ดีเด่น ๒.90% 

97.00 97.99 ดีเด่น ๒.90% 

98.00 98.99 ดีเด่น ๒.90% 

99.00 100.00 ดีเด่น 3.00% 
 

 
 
 
 



-  4  - 
 

 
 
จึงประกาศมาเพ่ือให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่  17  เดือน  เมษายน  พ.ศ.  2568 
 
                                                               
 

   
                    

                  (นายจำลอง   ใยไธสง) 
                     นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 


